



สรุปภาวะเศรษฐกิจการเงินภาคเหนือ 9 เดือน ปี 2546 (ฉบับที่ 10/2546)

จัดทำโดย ส่วนวิชาการ ธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานภาคเหนือ
โทร. 0-5393-1131, 0-5393-1141, 0-5393-1155
“เป็นองค์กรที่สังคมเชื่อถือและศรัทธา”
(The Internet ที่ <http://www.bot.or.th>)

ภาวะเศรษฐกิจการเงินภาคเหนือ 9 เดือนปี 2546 ขยายตัวจากช่วงเดียวกันปีก่อน ทั้งในด้านการผลิตและการใช้จ่าย รายได้เกษตรกรจากพืชสำคัญเพิ่มขึ้นจากราคาที่ปรับตัวดีขึ้น การผลิตภาคอุตสาหกรรมขยายตัวตามความต้องการส่งออก สำหรับภาคบริการอยู่ในเกณฑ์หดตัว เนื่องจากได้รับผลกระทบจากโรคซาร์สในช่วงต้นปีแต่มีแนวโน้มปรับตัวดีขึ้นในไตรมาส 3 การใช้จ่ายขยายตัวในเกณฑ์ดีจากแรงหนุนของภาคเศรษฐกิจสำคัญได้แก่ การอุปโภคบริโภคภาคเอกชน การลงทุนก่อสร้าง และการส่งออกที่ขยายตัว สำหรับการใช้จ่ายภาครัฐมีแนวโน้มชะลอตัว เนื่องจากการลดลงของงบลงทุนและการปรับเปลี่ยนระเบียบการเบิกจ่ายเงินอุดหนุน ระดับราคาสินค้าและการจ้างงานเพิ่มขึ้น ขณะที่ภาวะการเงิน สิ้นเชื่อขยายตัว และเงินฝากเพิ่มขึ้นจากเงินฝากภาครัฐ โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. ภาคเกษตร ผลผลิตพืชสำคัญที่ออกสู่ตลาดประกอบด้วย ข้าวนาปรัง อ้อยโรงงาน ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ ลำไย ข้าวนาปี กระจ่างม หอมแดง มันสำปะหลัง และถั่วเหลือง ภาพรวมผลผลิตลดลงจากปีก่อนเล็กน้อยร้อยละ 1.1 เนื่องจากสภาพอากาศไม่เอื้ออำนวย ทำให้ผลผลิตสำคัญส่วนใหญ่ลดลง ยกเว้นข้าวนาปรังและอ้อยโรงงานที่ผลผลิตเพิ่มขึ้นมาก ภาพรวมราคาเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.0 ส่วนใหญ่ตามแนวโน้มราคาในตลาดโลก สำหรับราคาข้าวโพดเลี้ยงสัตว์เพิ่มขึ้นตามความต้องการรับซื้อที่มีต่อเนื้อกระจ่างมและลำไยราคาเพิ่มขึ้นจากปริมาณผลผลิตที่ลดลง ส่งผลให้รายได้เกษตรกรจากพืชสำคัญดังกล่าวเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.9 เทียบกับที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.1 ระยะเดียวกันปีก่อน

2. ภาคอุตสาหกรรม การผลิตของอุตสาหกรรมเพื่อการส่งออกขยายตัวจากช่วงเดียวกันปีก่อนร้อยละ 10.3 เป็น 901.1 ล้านดอลลาร์ สหรัฐ. โดยเพิ่มขึ้นในไตรมาส 1 และ 2 ประมาณร้อยละ 8 และเร่งตัวขึ้นในไตรมาส 3 เป็นร้อยละ 15 ส่วนการผลิตน้ำตาลเพิ่มขึ้นร้อยละ 18.4 ตามปริมาณผลผลิตอ้อยโรงงานที่เพิ่มขึ้น และการผลิตสังกะสีใน 8 เดือน ปี 2546 เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.5 ตามความต้องการใช้ภายในประเทศ

3. ภาคบริการ อยู่ในเกณฑ์หดตัวเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อน เนื่องจากได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคซาร์สในประเทศเพื่อนบ้าน จำนวนผู้โดยสารผ่านท่าอากาศยานลดลงจากช่วงเดียวกันปีก่อนร้อยละ 7.8 อัตราการเข้าพักเฉลี่ยลดลงจากร้อยละ 51.6 ของช่วงเดียวกันปีก่อน เหลือร้อยละ 48.2 อย่างไรก็ตามสถานการณ์โรคซาร์สที่เริ่มคลี่คลายประกอบกับการส่งเสริมการท่องเที่ยวของทางการ การจัดประชุมนานาชาติในภาคเหนือ ส่งผลให้สถานการณ์ภาคบริการปรับตัวดีขึ้นในช่วงไตรมาส 3

4. การอุปโภคบริโภคภาคเอกชน ขยายตัวต่อเนื่อง จากกิจกรรมสำคัญได้แก่ ยอดจดทะเบียนรถยนต์มีจำนวน 40,091 คัน เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันปีก่อนร้อยละ 38.2 เป็นผลจากอัตราดอกเบี้ยและวงเงินดาว์นต่ำ ประกอบกับมีรถยนต์รุ่นใหม่ออกสู่ตลาด และบริการสินเชื่อแก่ผู้ซื้อขยายตัว ส่วนยอดจดทะเบียนรถจักรยานยนต์ มีจำนวน 229,977 คัน เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันปีก่อนร้อยละ 39.0 แรงตัวเมื่อเทียบกับที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 34.2 ในช่วงเดียวกันปีก่อน แต่ในไตรมาส 3 ชะลอตัวลงมากเกือบทุกจังหวัด ส่วนหนึ่งเนื่องจากไม่มีจักรยานยนต์รุ่นใหม่เข้าสู่ตลาดมากดังเช่นในไตรมาส 3 ปีก่อน ประกอบกับผู้จำหน่ายเพิ่มความระมัดระวังในการให้สินเชื่อแก่ผู้ซื้อ

5. การลงทุนภาคเอกชน ขยายตัวจากการลงทุนก่อสร้างภาคเอกชน พื้นที่ก่อสร้างที่ได้รับอนุญาตเพิ่มขึ้นร้อยละ 36.3 เป็น 987,607 ตารางเมตร โดยเฉพาะประเภทเพื่อที่อยู่อาศัย พาณิชยกรรม และบริการ (โรงแรม) ค่าธรรมเนียมการโอนที่ดินเพิ่มขึ้นร้อยละ 26.4 สะท้อนการซื้อขายที่ดินและอสังหาริมทรัพย์ที่เพิ่มขึ้น ส่วนหนึ่งเป็นผลจากการเร่งดำเนินการซื้อขายก่อนที่มาตรการลดหย่อนค่าธรรมเนียมของรัฐจะสิ้นสุดในปลายปีนี้

สำหรับการลงทุนเพื่อการผลิต มียอดจดทะเบียนของโรงงานอุตสาหกรรมตั้งใหม่จำนวน 455 โรง ลดลงจากปีก่อนที่มีจำนวน 500 โรง เงินลงทุนลดลงร้อยละ 36.9 เหลือ 4,196.4 ล้านบาท โครงการที่ได้รับอนุมัติส่งเสริมการลงทุนมีจำนวน 40 โครงการ เงินลงทุน 5,286.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเกือบสองเท่าตัว ส่วนใหญ่เป็นการผลิตเพื่อการส่งออก ซึ่งกระจุกตัวอยู่ในจังหวัดเชียงใหม่และลำพูน สำหรับโครงการลงทุนที่สำคัญอื่นๆ ได้แก่ การลงทุนในศูนย์การค้า และธุรกิจโรงแรมในจังหวัดเชียงใหม่ ธุรกิจ Superstore ในจังหวัดเชียงราย ลำปาง แพร่ และอุตรดิตถ์ และโรงงานผลิตเยื่อกระดาษในจังหวัดนครสวรรค์

6. การคลัง การจัดเก็บรายได้เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันปีก่อนร้อยละ 9.7 เป็น 11,314.5 ล้านบาท สอดคล้องกับภาวะเศรษฐกิจที่ฟื้นตัว และยังเป็นผลจากการปรับปรุงประสิทธิภาพการเก็บการเบิกจ่ายงบประมาณผ่านคลังจังหวัดลดลงร้อยละ 7.8 เป็น 86,918.4 ล้านบาท ตามการลดลงของงบลงทุนภาครัฐ ตลอดจนการปฏิรูประบบราชการทำให้มีการปรับเปลี่ยนระเบียบการเบิกจ่ายงบประมาณเงินอุดหนุนทั่วไปให้รัดกุมมากขึ้น

7. การค้าต่างประเทศ การส่งออกผ่านด่านศุลกากรในภาคเหนือ เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันปีก่อนร้อยละ 14.2 เป็น 1,182.7 ล้านดอลลาร์ สรอ. แรงตัวเล็กน้อยเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อนที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 13.2 การส่งออกจากนิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.3 จากสินค้าประเภทเกมของเล่นและอุปกรณ์กีฬา อุปกรณ์เกี่ยวกับสายตา เครื่องจักรและเครื่องจักรกล เครื่องมือแพทย์ ตลาดสำคัญยังคงเป็นญี่ปุ่น สหรัฐอเมริกา สิงคโปร์ และฮ่องกง โดยในปีนี้อาจขยายตลาดไปยังจีน ฮ่องกง ญี่ปุ่น มาเลเซีย และเกาหลีใต้ ได้เพิ่มขึ้น ส่วนการส่งออกผ่านชายแดนเพิ่มขึ้นร้อยละ 48.4 แรงตัวขึ้นมากเนื่องจากไม่ประสบปัญหาปิดด่านเช่นปีก่อน ด้านการนำเข้าเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.8 เป็น 788.8 ล้านดอลลาร์ สรอ.

ตามการนำเข้าสินค้าประเภทเครื่องจักรกลและส่วนประกอบ ผลิตภัณฑ์โลหะ และสินค้าคงทน ของนิคมอุตสาหกรรม เป็นสำคัญ ดุลการค้าเกินดุล 393.9 ล้านดอลลาร์ สรอ. เพิ่มขึ้นจากที่เกินดุล 317.0 ล้านดอลลาร์ สรอ. ของช่วงเดียวกันปีก่อน

8. ระดับราคา ดัชนีราคาผู้บริโภคทั่วไป เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันปีก่อนร้อยละ 2.0 เร่งตัวเมื่อเทียบกับลดลงร้อยละ 0.04 ปีก่อน ทั้งนี้ราคาสินค้าหมวดอาหารและเครื่องดื่มเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.8 เทียบกับที่ลดลงร้อยละ 0.2 ปีก่อน เนื่องจากราคาผักและผลไม้เพิ่มขึ้นตามปริมาณผลผลิตที่ออกสู่ตลาดลดลง ส่วนราคาสินค้าหมวดอื่นๆ ที่มีใช้อาหารและเครื่องดื่มเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.1 เทียบกับที่ทรงตัวเมื่อระยะเดียวกันปีก่อน เป็นผลจากราคาน้ำมันเชื้อเพลิงเพิ่มขึ้นมากตามราคาในตลาดโลกที่อยู่ในระดับสูงในช่วงไตรมาสแรก ดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐาน เพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนเพียงร้อยละ 0.4 ตามราคาอาหารสำเร็จรูป เครื่องปรุงรส และค่ารักษาพยาบาลเป็นสำคัญ ขณะที่ราคาเช่าที่พักอาศัยลดลงต่อเนื่อง

9. การจ้างงาน จากข้อมูลการสำรวจภาวะการทำงานของประชากร เดือนสิงหาคม 2546 ภาคเหนือมีกำลังแรงงานทั้งสิ้น 6.5 ล้านคน เป็นผู้มีงานทำ 6.4 ล้านคน คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 98.8 สูงกว่าเดือนเดียวกันปีก่อนและเดือนก่อน ซึ่งมีสัดส่วนร้อยละ 98.6 และร้อยละ 98.3 เนื่องจากการจ้างงานนอกภาคเกษตรขยายตัวดีในอัตราร้อยละ 3.3 และการจ้างงานในภาคเกษตรเริ่มปรับตัวดีขึ้นเป็นลำดับ ทำให้อัตราการว่างงานในภาคเหนืออยู่ในเกณฑ์ต่ำเพียงร้อยละ 1.2

10. ภาวะการเงิน เดือนกันยายน 2546 ยอดคงค้างสินเชื่อของสาขาธนาคารพาณิชย์ในภาคเหนือ เพิ่มขึ้นจากเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 12.4 เป็น 197,002 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นการให้สินเชื่อของสาขาธนาคารรัฐและเอกชนขนาดใหญ่ในจังหวัดเชียงใหม่ นครสวรรค์ พิษณุโลก และเชียงราย เนื่องจากการขยายตัวของสินเชื่อโครงการบ้านจัดสรรและอสังหาริมทรัพย์ สินเชื่อส่วนบุคคล ตลอดจนการให้สินเชื่อเพื่อรองรับโครงการก่อสร้างขนาดใหญ่ของภาครัฐ ด้านยอดคงค้างเงินฝากเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.1 เทียบกับลดลงร้อยละ 3.7 เดือนก่อน ซึ่งเป็นการเพิ่มขึ้นเป็นครั้งแรกในรอบ 1 ปี ส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นของเงินฝากส่วนราชการ โดยเฉพาะจังหวัดเชียงใหม่ และนครสวรรค์ สัดส่วนสินเชื่อต่อเงินฝากอยู่ที่ร้อยละ 70.1 ปรับตัวดีขึ้นเมื่อเทียบกับร้อยละ 62.9 เดือนเดียวกันปีก่อน

ส่วนวิชาการ สำนักงานภาคเหนือ

3 พฤศจิกายน 2546



เครื่องชี้ภาวะเศรษฐกิจการเงินภาคเหนือ 9 เดือนปี 2546
จัดทำโดย ส่วนวิชาการ ธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานภาคเหนือ
โทรศัพท์ 0-5393-1155 โทรสาร 0-5322-4168 และ The Internet ที่ <http://www.bot.or.th>

	หน่วย	ทั้งปี		2544		2545		2546			ม.ค.-ก.ย.		
		2544	2545	ครึ่งปีแรก	ครึ่งปีหลัง	ครึ่งปีแรก	ครึ่งปีหลัง	ครึ่งปีแรก	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	2545	2546
1. ภาคเกษตร													
- ราคาพืชผลสำคัญ													
ข้าวเปลือกเจ้าในปี 5%	บาท/เมตริกตัน	4,341 (-3.3)	4,548 (4.8)	4,154 (-11.0)	4,528 (9.5)	4,526 (8.9)	4,615 (1.9)	4,996 (10.4)	-	-	-	4,526 (5.6)	4,996 (10.4)
ข้าวเปลือกเหนียวหน้าปีเมล็ดยาว	บาท/เมตริกตัน	5,543 (10.1)	5,481 (-1.1)	5,535 (18.7)	5,551 (2.6)	5,199 (-6.1)	5,763 (3.8)	5,395 (3.8)	5,676 (0.2)	5,869 (-0.9)	6,240 (1.3)	5,438 (-4.1)	5,572 (2.5)
ข้าวเปลือกเจ้านาปรัง 14-15%	บาท/เมตริกตัน	4,009 (-1.5)	4,394 (9.6)	3,875 (-7.9)	4,143 (6.3)	4,414 (13.9)	4,369 (5.4)	4,474 (1.4)	4,659 (6.3)	4,668 (8.0)	4,770 (10.9)	4,385 (9.7)	4,571 (4.2)
อ้อย	บาท/เมตริกตัน	709 (35.5)	576 (-18.8)	709 (35.5)	535 (-20.7)	576 (-18.8)	489 (-8.5)	529 (-8.2)	-	-	-	453 (-15.2)	433 (-4.5)
มันสำปะหลังสดคละ	บาท/กิโลกรัม	0.66 (26.9)	0.93 (40.3)	0.58 (9.5)	0.88 (75.4)	0.98 (69.8)	0.87 (-0.8)	0.85 (-13.3)	0.98 (6.5)	0.98 (10.1)	0.98 (14.0)	0.95 (64.7)	0.90 (-5.4)
ข้าวโพดความชื้นไม่เกิน 14%	บาท/กิโลกรัม	3.79 (-8.8)	4.13 (9.1)	3.74 (-18.7)	3.83 (3.6)	4.20 (12.3)	4.06 (5.8)	4.32 (2.7)	4.42 (2.3)	4.45 (11.3)	4.35 (12.4)	4.16 (10.8)	4.35 (4.6)
ถั่วเหลืองคละ	บาท/กิโลกรัม	9.70 (5.5)	10.15 (4.6)	9.55 (2.9)	9.86 (8.4)	10.04 (5.1)	10.29 (4.4)	10.04 (-0.0)	-	10.12 (-4.4)	10.44 (3.7)	10.11 (5.4)	10.10 (-0.1)
กระเทียมแห้งใหญ่คละ	บาท/กิโลกรัม	21.16 (-2.3)	27.90 (31.9)	17.13 (-17.7)	25.19 (12.7)	24.41 (42.5)	31.40 (24.6)	29.41 (20.5)	-	-	-	25.46 (37.2)	29.41 (15.5)
หอมแดงแห้งใหญ่คละ	บาท/กิโลกรัม	17.93 (35.8)	22.74 (26.8)	12.60 (28.5)	23.25 (40.1)	17.09 (35.7)	28.38 (22.1)	17.47 (2.2)	-	-	-	19.57 (35.2)	17.47 (-10.7)
ลำไยคละ	บาท/กิโลกรัม	22.29 (-14.3)	9.06 (-59.4)	-	22.29 (53.8)	-	9.06 (-59.4)	-	17.12 (105.3)	10.75 (21.7)	7.90 (-21.0)	9.06 (-59.4)	11.92 (31.7)
ลิ้นจี่คละ	บาท/กิโลกรัม	13.79 (-35.9)	10.00 (-27.5)	14.43 (-32.9)	12.50 (-)	10.00 (-30.7)	-	15.50 (55.0)	-	-	-	10.00 (-27.5)	15.50 (55.0)
2. ภาคอุตสาหกรรม													
- ผลผลิตอุตสาหกรรม													
มูลค่าส่งออกของนิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือ	ล้านดอลลาร์ สรอ.	946.7 (-5.9)	1,088.4 (15.0)	468.7 (2.6)	478.0 (-13.0)	540.7 (15.4)	547.7 (14.6)	582.6 (7.7)	98.5 (10.4)	111.7 (18.4)	108.3 (16.7)	817.1 (15.7)	901.1 (10.3)
น้ำตาล	พันเมตริกตัน	1,146.9 (-12.0)	1,387.2 (21.0)	1,034.3 (-12.3)	112.6 (-8.8)	1,308.1 (26.5)	79.1 (-29.7)	1,549.3 (18.4)	-	-	-	1,308.1 (26.5)	1,549.3 (18.4)
สังกะสี	เมตริกตัน	102,236.9 (1.6)	105,135.0 (2.8)	50,042.4 (9.4)	52,194.5 (-4.8)	51,755.0 (3.4)	53,380.0 (2.3)	53,492.0 (3.4)	9,585.0 (3.5)	9,827.0 (4.0)	n.a.	80,060.0 (6.8)	n.a. (-)

ตารางสถิติ หน้า 2

	หน่วย	ทั้งปี		2544		2545		2546			ม.ค.-ก.ย.		
		2544	2545	ครึ่งปีแรก	ครึ่งปีหลัง	ครึ่งปีแรก	ครึ่งปีหลัง	ครึ่งปีแรก	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	2545	2546
3. ภาคบริการ													
- ภาษีมูลค่าเพิ่มประเภทโรงแรมและภัตตาคาร	ล้านบาท	216.1 (11.6)	215.6 (-0.2)	121.5 (15.1)	94.6 (7.3)	120.5 (-0.8)	95.1 (0.6)	117.6 (-2.4)	13.0 (-7.4)	13.4 (-7.8)	n.a. -	164.6 (-2.2)	n.a.
- จำนวนผู้โดยสารผ่านท่าอากาศยาน	พันคน	3,287.1 (-2.0)	2,948.7 (-10.3)	1,635.0 (-1.4)	1,652.1 (-2.6)	1,448.8 (-11.4)	1,499.9 (-9.2)	1,309.8 (-9.6)	210.0 (-5.0)	226.0 (-4.5)	193.6 (-2.0)	2,103.9 (-12.5)	1,939.5 (-7.8)
- การใช้ไฟฟ้าภาคบริการ	ล้านกิโลวัตต์-ชั่วโมง	205.0 (4.9)	210.4 (2.6)	101.8 (6.2)	103.2 (3.7)	104.4 (2.6)	106.0 (2.7)	110.1 (5.5)	19.9 (5.9)	20.3 (9.5)	n.a. -	158.8 (2.3)	n.a. -
- อัตราการเข้าพัก	ร้อยละ	55.2 (-0.5)	54.7 (-0.6)	56.5 (2.0)	53.9 (-2.9)	53.4 (-3.2)	55.9 (2.1)	49.4 (-4.0)	46.2 (-3.2)	49.7 (-1.1)	41.9 (-1.9)	51.6 (-2.0)	48.2 P/ (-3.3)
- ราคาห้องพักเฉลี่ย	บาท/ห้อง	769.1 (-1.0)	794.3 (3.3)	770.2 (4.2)	768.0 (-5.7)	795.5 (3.3)	793.1 (3.3)	816.2 (2.6)	711.9 (-6.8)	770.3 (2.6)	752.3 (3.6)	779.3 (4.7)	792.4 P/ (1.7)
- สินเชื่อภาคบริการ	ล้านบาท	17,381.8 (-12.7)	16,989.9 (-2.3)	18,608.3 (-16.9)	17,381.8 (-12.7)	17,269.1 (-7.2)	16,989.9 (-2.3)	16,538.7 (-4.2)	16,506.9 (-4.7)	n.a. -	n.a. -	17,180.9 (-8.4)	n.a. -
4. การอุปโภคบริโภคภาคเอกชน													
- ภาษีมูลค่าเพิ่มประเภทการขายส่ง ขายปลีกฯ	ล้านบาท	1,310.1 (10.2)	1,549.0 (18.2)	648.1 (9.5)	662.0 (10.9)	806.0 (24.4)	742.9 (12.2)	901.2 (11.8)	163.9 (22.6)	165.2 (32.6)	n.a.	1,064.2 2/ (23.4)	1,231.8 2/ (15.7)
- ปริมาณรถจักรยานยนต์จดทะเบียน	คัน	162,955 (20.3)	224,479 (37.8)	79,741 (22.4)	83,214 (18.4)	102,742 (28.8)	121,737 (46.3)	152,935 (48.9)	28,861 (41.3)	25,031 (15.6)	23,150 (12.0)	165,487 (34.2)	229,977 (39.0)
- ปริมาณรถยนต์จดทะเบียน	คัน	25,251 (-1.7)	37,130 (47.0)	14,429 (-8.1)	10,822 (8.4)	19,121 (32.5)	18,009 (66.4)	26,787 (40.1)	4,636 (37.5)	4,239 (21.1)	4,429 (46.5)	29,017 (40.8)	40,091 (38.2)
- ปริมาณการใช้ไฟฟ้าเพื่อที่อยู่อาศัย	ล้านกิโลวัตต์-ชั่วโมง	2,808.5 (9.0)	2,832.1 (0.8)	1,379.6 (9.4)	1,428.9 (8.7)	1,405.3 (1.9)	1,426.8 (-0.1)	1,468.6 (4.5)	260.8 (3.1)	267.5 (8.2)	n.a.	1,905.4 2/ (2.0)	1,996.9 2/ (4.8)
- สินเชื่อเพื่อการอุปโภคบริโภคส่วนบุคคล	ล้านบาท	32,306.3 (-12.1)	35,529.1 (10.0)	32,180.4 (-17.5)	32,306.3 (-12.1)	34,658.8 (7.7)	35,529.1 (10.0)	35,571.6 (2.6)	35,890.0 (3.0)	n.a.	n.a.	34,881.1 (4.7)	n.a.
5. การลงทุนภาคเอกชน													
- พื้นที่ก่อสร้างรับอนุญาตในเขตเทศบาล	ตารางเมตร	705,905 (46.0)	995,830 (41.1)	287,231 (19.6)	418,674 (72.1)	513,872 (78.9)	481,957 (15.1)	595,802 (15.9)	114,624 (46.2)	113,557 (131.3)	163,625 (99.4)	723,432 (63.5)	987,607 P/ (36.3)
- ค่าธรรมเนียมขายและขายฝากที่ดิน	ล้านบาท	213.4 (22.1)	302.0 (41.5)	98.3 (9.2)	115.1 (35.8)	139.0 (41.4)	163.0 (41.6)	170.1 (22.3)	31.9 (29.9)	39.3 (25.1)	35.3 (47.7)	218.9 (43.2)	276.6 P/ (26.4)
- การจดทะเบียนโรงงานอุตสาหกรรม ตั้งใหม่	ราย	583 (9.4)	676 (16.0)	261 (-6.5)	322 (26.8)	352 (34.9)	324 (0.6)	279 (-20.7)	68 (38.8)	39 (-37.1)	68 (83.8)	500 (15.2)	455 P/ (-9.0)
เงินลงทุน	ล้านบาท	4,589.8 (47.6)	9,160.1 (99.6)	1,354.7 (4.8)	3,235.0 (78.1)	4,010.1 (196.0)	5,149.9 (59.2)	2,551.6 (-36.4)	934.4 (169.8)	432.6 (-62.7)	269.3 (-76.3)	6,653.1 (181.3)	4,196.4 P/ (-36.9)
เลิกกิจการ	ราย	420 (61.5)	354 (-15.7)	297 (203.1)	123 (-24.1)	176 (-40.7)	178 (44.7)	201 (14.2)	24 (-17.2)	44 (46.7)	50 (42.9)	270 (-24.4)	321 P/ (18.9)
เงินลงทุน	ล้านบาท	1,801.0 (131.8)	1,351.3 (-25.0)	1,265.4 (369.0)	535.6 (5.6)	725.6 (-42.7)	625.7 (16.8)	715.3 (-1.4)	162.1 (41.9)	115.0 (24.3)	214.0 (59.8)	1,066.3 (-25.4)	1,207.8 P/ (13.3)

ตารางสถิติ หน้า 3

	หน่วย	ทั้งปี		2544		2545		2546			ม.ค.-ก.ย.		
		2544	2545	ครึ่งปีแรก	ครึ่งปีหลัง	ครึ่งปีแรก	ครึ่งปีหลัง	ครึ่งปีแรก	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	2545	2546
- การส่งเสริมการลงทุน (ได้รับอนุมัติ)													
จำนวน	โครงการ	53	31	27	26	18	13	24	7	2	7	24	40
		(-19.7)	(-41.5)	(-3.6)	(-31.6)	(-33.3)	(-50.0)	(33.3)	(250.0)	(0.0)	(250.0)	(-38.5)	(66.7)
เงินลงทุน	ล้านบาท	9,471.0	3,457.3	4,295.0	5,176.0	1,284.0	2,173.3	2,585.3	826.7	1,413.3	461.4	1,851.0	5,286.7
		(-28.2)	(-63.5)	(-24.3)	(-31.2)	(-70.1)	(-58.0)	(101.3)	(5,411.3)	(204.6)	(424.3)	(-69.7)	(185.6)
- สินเชื่อธนาคารพาณิชย์													
ก่อสร้าง	ล้านบาท	15,378.8	15,739.8	15,177.9	15,378.8	15,671.3	15,739.8	15,420.7	15,417.7	n.a.	n.a.	15,656.4	n.a.
		(13.3)	(2.3)	(1.7)	(13.3)	(3.3)	(2.3)	(-1.6)	(-2.8)	-	-	(0.7)	-
อสังหาริมทรัพย์	ล้านบาท	8,355.6	7,789.4	8,980.3	8,355.6	7,996.2	7,789.4	7,798.7	7,784.8	n.a.	n.a.	(7,938.9)	n.a.
		(-20.0)	(-6.8)	(-26.6)	(-20.0)	(-11.0)	(-6.8)	(-2.5)	(-2.9)	-	-	(-10.8)	-
6. การใช้จ่ายภาครัฐ													
- รายได้	ล้านบาท	10,588.1	13,025.7	5,423.6	5,164.6	7,430.0	5,595.7	8,042.0	936.4	1,043.7	1,352.9	10,311.8	11,314.5
		(5.0)	(23.0)	(3.4)	(6.8)	(37.0)	(8.3)	(8.2)	(10.4)	(14.3)	(20.8)	(29.5)	(9.7)
ภาษี	ล้านบาท	9,219.5	10,047.6	4,955.6	4,263.9	5,481.9	4,565.7	7,133.4	781.3	1,032.0	933.0	7,979.8	9,879.7
		(6.6)	(9.0)	(9.3)	(3.6)	(10.6)	(7.1)	(30.1)	(6.7)	(11.5)	(11.0)	(22.0)	(23.8)
อื่นๆ	ล้านบาท	1,368.7	2,978.1	468.0	900.7	1,948.1	1,030.0	908.6	155.1	11.7	419.9	2,332.0	1,434.8
		(-4.5)	(117.6)	(-34.5)	(25.4)	(316.2)	(14.4)	(-53.4)	(33.2)	(-195.1)	(50.1)	(345.5)	(-38.5)
- รายจ่ายจากเงินในงบประมาณ	ล้านบาท	114,171.7	118,956.6	55,026.8	59,144.9	63,733.1	55,223.5	56,181.2	9,290.7	10,540.1	10,906.4	94,309.3	86,918.4
		(5.5)	(4.2)	(2.1)	(8.9)	(15.8)	(-6.6)	(-11.8)	(-3.4)	(11.4)	(-5.2)	(7.8)	(-7.8)
รายจ่ายประจำ	ล้านบาท	74,132.3	78,499.8	35,370.1	38,762.2	38,798.1	39,701.7	37,804.1	6,581.8	6,672.4	8,802.4	60,709.9	59,860.7
		(4.3)	(5.9)	(2.5)	(6.0)	(9.7)	(2.4)	(-2.6)	(-2.0)	(-4.8)	(7.5)	(14.0)	(-1.4)
รายจ่ายลงทุน	ล้านบาท	40,039.3	40,456.8	19,656.6	20,382.7	24,935.0	15,521.8	18,377.1	2,708.9	3,867.7	1,312.7	33,599.3	27,057.7
		(7.8)	(1.0)	(1.4)	(14.8)	(26.9)	(-23.8)	(-26.3)	(-6.6)	(57.8)	(-57.6)	(-2.3)	(-19.5)
- ดุลเงินในงบประมาณ	ล้านบาท	-103,583.5	-105,930.8	-49,603.2	-53,980.3	-56,303.1	-49,627.7	-48,139.1	-8,354.3	-9,496.4	-9,553.5	-83,997.4	-75,603.9
7. การค้าต่างประเทศ													
- สินค้าส่งออกผ่านด่านศุลกากร	ล้านดอลลาร์ สรอ.	1,241.5	1,388.8	597.6	643.9	694.2	694.5	761.9	126.5	152.1	142.2	1,035.6	1,182.7
		(-9.1)	(11.9)	(-2.9)	(-14.1)	(16.2)	(7.9)	(9.8)	(14.3)	(26.4)	(28.9)	(13.2)	(14.2)
ท่าอากาศยานเชียงใหม่	ล้านดอลลาร์ สรอ.	138.9	131.9	71.2	67.7	65.6	66.3	70.7	14.0	13.4	12.3	103.2	110.5
		(-10.8)	(-5.1)	(19.4)	(-29.5)	(-7.9)	(-2.1)	(7.8)	(5.5)	(-7.3)	(25.4)	(-5.9)	(7.1)
นิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือ	ล้านดอลลาร์ สรอ.	946.7	1,088.4	468.7	478.0	540.7	547.7	582.6	98.5	111.7	108.3	817.1	901.1
		(-5.9)	(15.0)	(2.6)	(-13.0)	(15.4)	(14.6)	(7.7)	(10.4)	(18.4)	(16.7)	(15.7)	(10.3)
การค้าชายแดน	ล้านดอลลาร์ สรอ.	155.9	168.4	57.6	98.3	87.9	80.6	108.6	14.0	27.0	21.5	115.3	171.1
		(-23.4)	(8.0)	(-41.7)	(-6.1)	(52.5)	(-18.1)	(23.6)	(70.3)	(133.8)	(179.7)	(16.7)	(48.4)
พม่า	ล้านดอลลาร์ สรอ.	93.2	91.7	34.1	59.1	57.0	34.7	82.5	10.7	8.6	10.4	67.1	112.2
		(-43.2)	(-1.6)	(-60.0)	(-25.0)	(67.4)	(-41.3)	(44.6)	(231.8)	(134.4)	(228.1)	(19.8)	(67.3)

ตารางสถิติ หน้า 4

	หน่วย	ทั้งปี		2544		2545		2546				ม.ค.-ก.ย.	
		2544	2545	ครึ่งปีแรก	ครึ่งปีหลัง	ครึ่งปีแรก	ครึ่งปีหลัง	ครึ่งปีแรก	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	2545	2546
- สินค้านำเข้าผ่านด่านศุลกากร	ล้านดอลลาร์ สรอ.	963.6	950.3	533.9	429.7	467.5	482.8	513.1	90.7	87.5	97.5	718.6	788.8
		(-17.5)	(-1.4)	(-1.8)	(-31.2)	(-12.4)	(12.4)	(9.8)	(0.7)	(2.4)	(29.1)	(-5.0)	(9.8)
ท่าอากาศยานเชียงใหม่	ล้านดอลลาร์ สรอ.	9.1	15.3	4.8	4.3	6.5	8.8	7.9	0.9	0.8	0.9	10.8	10.4
		(13.0)	(68.2)	(20.2)	(6.0)	(36.0)	(104.1)	(20.9)	(0.4)	(-48.0)	(-54.1)	(60.6)	(-3.3)
นิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือ	ล้านดอลลาร์ สรอ.	889.8	895.5	496.8	393.0	439.2	456.3	488.7	86.6	82.0	91.4	678.1	748.7
		(-20.4)	(0.6)	(-4.2)	(-34.3)	(-11.6)	(16.1)	(11.3)	(-0.6)	(1.0)	(29.6)	(-3.2)	(10.4)
การค้าชายแดน	ล้านดอลลาร์ สรอ.	64.7	39.5	32.3	32.4	21.7	17.8	16.4	3.2	4.8	5.2	29.7	29.6
		(52.3)	(-38.9)	(55.6)	(49.2)	(-32.8)	(-45.1)	(-24.4)	(56.3)	(70.3)	(67.6)	(-39.0)	(-0.2)
พม่า	ล้านดอลลาร์ สรอ.	45.5	23.4	23.4	22.1	14.1	9.3	9.7	1.5	2.4	2.0	18.4	15.5
		(51.1)	(-48.5)	(47.8)	(54.7)	(-39.6)	(-57.9)	(-31.5)	(26.9)	(33.0)	(44.7)	(-49.4)	(-15.8)
- ดุลการค้า	ล้านดอลลาร์ สรอ.	277.9	438.4	63.7	214.2	226.7	211.7	248.9	35.8	64.5	44.7	317.0	393.9
8. ระดับราคา													
- ดัชนีราคาผู้บริโภค	%YoY	1.8	0.3	2.5	1.1	-0.2	0.7	2.1	1.6	2.0	1.9	0.0	2.0
หมวดอาหาร	%YoY	1.2	0.2	0.8	1.6	-0.2	0.5	3.4	4.1	4.7	4.7	-0.2	3.8
หมวดอื่นที่มีใช้อาหาร	%YoY	2.1	0.3	3.3	1.0	-0.2	0.8	1.4	0.3	0.6	0.5	0.0	1.1
9. ภาคการเงิน													
- เงินฝากธนาคารพาณิชย์	พันล้านบาท	284.1	276.6	277.6	284.1	294.4	276.6	283.1	280.3	283.2 E/	280.9 E/	277.8	280.9 E/
		(4.6)	(-2.6)	(4.4)	(4.6)	(6.0)	(-2.6)	(-3.8)	(-4.6)	(-3.7)	(1.1)	(0.8)	(1.1)
- สินเชื่อธนาคารพาณิชย์	พันล้านบาท	164.0	178.8	168.5	164.0	171.5	178.8	188.4	189.8	191.9 E/	197 E/	175.2	197.0 E/
		(-7.3)	(9.0)	(-14.1)	(-7.3)	(1.8)	(9.0)	(9.9)	(9.4)	(10.2)	(12.4)	(5.3)	(12.4)
- สัดส่วนสินเชื่อต่อเงินฝาก	ร้อยละ	57.7	64.6	60.7	57.7	58.2	64.6	66.6	67.7	67.8	70.1	62.9	70.1

หมายเหตุ : ตัวเลขในวงเล็บเป็นอัตราการเปลี่ยนแปลงเป็นร้อยละจากระยะเดียวกันปีก่อน

E/ = ข้อมูลประมาณการ, P/ = ข้อมูลเบื้องต้น , n.a. = ยังไม่มีข้อมูล

1/ = ภาษีมูลค่าเพิ่มประเภทการขายส่ง ขายปลีก การซ่อมแซมรถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องใช้ส่วนบุคคลและเครื่องใช้ในบ้าน

2/ = มกราคม-สิงหาคม